
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/207/22 

RADY POWIATU SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1038, poz. 1834), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 i art. 258 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 

poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270) Rada Powiatu Skierniewickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/193/21 Rady Powiatu Skierniewickiego z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2022 rok wprowadza się zmiany: 

1) Zwiększa się wydatki budżetu uchwalone w § 4 o kwotę 536.592 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się 

o kwotę 23.000 zł i wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 513.592 zł. 

2) Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 31.776.820 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące       – 22.743.228 zł, 

b) wydatki majątkowe –   9.033.592 zł;  

3) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 5 pn. „Wydatki powiatu na 2022 rok” zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 5a pn. „Zadania inwestycyjne na 2022 rok” zgodnie z tabelą nr 1a do 

niniejszej uchwały; 

5) § 6 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

"§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 6.905.971 zł, 

który pokryty zostanie środkami pochodzącymi z przychodów, z tego: 

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 2.000.000 zł, 

b) nadwyżka z lat ubiegłych 600.960,72 zł, 

c) zaciągnięte kredyty na rynku krajowym 4.305.010,28 zł.". 

6) § 7 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 7.567.361,13 zł i rozchody w łącznej wysokości 

661.390,13 zł zgodnie z tabelą nr 8.”; 

7) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 8 pn. „Przychody i rozchody w 2022 roku” zgodnie z tabelą nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 września 2022 r.

Poz. 5266



8) § 8 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów z przeznaczeniem na: 

a) pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 4.320.000 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4.612.000 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 708.000 zł.”; 

9) Zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ustalone w § 10 pkt 1 uchwały o kwotę 

18.000 zł, które po zmianach wynoszą 1.792.676 zł; 

10) Wprowadza się zmiany w załączniku pn. „Dotacje udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

11) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 10 pn. „Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki 

budżetu na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2022 roku” zgodnie z tabelą nr 3; 

12) § 14 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 14. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Zarząd Powiatu Skierniewickiego do: 

a) zaciągnięcia w 2022 roku kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu do wysokości 

4.305.010,28 zł, 

b) zaciągnięcia w 2022 roku kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów do wysokości 4.966.400,41 zł, 

c) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skierniewickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Teresa Jędraszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5266



 

     

 

Załącznik nr 1                                                                             

do Uchwały Nr XXXV/207/22                                               

Rady Powiatu Skierniewickiego                                

z dnia 18 lutego 2022 roku 

 
        Dotacje udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2022 roku 

 
        Dział  Rozdział Treść             Kwota dotacji  ( w zł) 

I. Jednostki sektora 

finansów publicznych Nazwa jednostki 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

zmiany  

(+;-) 
po 

zmianach 
zmiany 

(+;-) 
po 

zmianach 
zmiany 

(+;-) 
po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

754 75411 Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej w Łodzi (zad. inwestycyjne)      
50 000 

855 85508 Powiat Łowicki 
     

8 952 

855 85508 Powiat Rawski 
     

17 904 

855 85508 Powiat Piaseczyński 
     

13 572 

855 85508 Powiat Kluczborski 
     

13 572 

855 85508 Powiat Żyrardowski 
     

13 572 

855 85508 Miasto Skierniewice 
     

80 856 

855 85508 Powiat Warszawski Zachodni 
     

12 000 

855 85510 Powiat Golubsko- Dobrzyński 
     

73 659 

853 85311 Miasto Skierniewice 
     

20 352 

853 85311 Powiat Rawski 
     

10 176 

853 85311 Powiat Brzeziński 
     

4 991 

853 85333 Miasto Skierniewice 
    

+15 000 1 215 000 

921 92116 Miasto Skierniewice 
    

+3 000 68 000 

921 92118 Muzeum Regionalne im. Wł. St.Reymonta w Lipcach 

Reymontowskich  
190 070 

    

                Razem 0 190 070 0 0 +18 000 1 602 606 

 II. Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania 

      

755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 
     

64 020 

851 85195 Ochrona i promocja zdrowia 
     

13 000 

853 85395 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 
     

5 000 

                 Razem 0 0 0 0 0 82 020 

 OGÓŁEM (I+II) 0 190 070 0 0 +18 000 1 684 626 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5266



              

Tabele do                                                                                    

Uchwały Nr XXXV/207/22                                                                     

Rady Powiatu 

Skierniewickiego 

z dnia 18 lutego 2022 roku 

             

                         Tabela nr 1 

Zmiany w wydatkach powiatu na 2022 rok 

                

Dział, 

Rozdział Nazwa    Wydatki 

ogółem (4+13) 

z  tego : 

Razem wydatki bieżące 

(5+8+9+10+11+12) 

 z  tego  : 

 Razem 

wydatki 

majątkowe 

(14+16   +17) 

z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 
Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 

program z 

udziałem 

środków UE 
Poręczenia i 

gwarancje 
Obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym  

zakup i 

objęc. 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handl. 
Razem (6+7) 

   z tego : 
 

na 

programy   

z udziałem 

środków 

UE 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczone 
 wydatki na 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600 Transport i łączność +513 592  0  0  0  0  0  0  0  0  0 +513 592 +513 592  0  0  0 

60014 Drogi publiczne powiatowe  +513 592  0  0 
       

+513 592 +513 592  0 
  

700 Gospodarka mieszkaniowa +5 000 +5 000 +5 000  0 +5 000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami +5 000 +5 000 +5 000 
 

+5 000 
     

 0 
    

750 Administracja publiczna +100 000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 +100 000 +100 000  0  0  0 

75020 Starostwa powiatowe +100 000  0  0 
       

+100 000 +100 000 
   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej +15 000 +15 000  0  0  0 +15 000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5266



 

85333 Powiatowe urzędy pracy +15 000 +15 000  0 
  

+15 000 
    

 0 
    

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  -100 000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  -100 000  -100 000  0  0  0 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  -100 000  0  0 
       

 -100 000  -100 000 
   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego +3 000 +3 000  0  0  0 +3 000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

92116 Biblioteki +3 000 +3 000  0 
  

+3 000 
    

 0 
    

 
OGÓŁEM +536 592 +23 000 +5 000  0 +5 000 +18 000  0  0  0  0 +513 592 +513 592  0  0  0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5266



 

             

Tabela nr 1a 

 
               

 
Zadania inwestycyjne na 2022 rok 

 
               

 

Dział, 

Rozdział Nazwa zadania Łączne koszty finansowe    Plan 2022 r. 

       z tego źródła finansowania: 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynu. wyk. 

prog. 
dochody własne kredyt, pożyczki środki z Unii Europejskiej dotacje z budżetu państwa inne źródła 

  
zmiany(+;-) po zmianach  zmiany(+;-) po zmianach  zmiany(+;-) po zmianach  zmiany(+;-) po zmianach  zmiany(+;-) po zmianach  zmiany(+;-) po zmianach  zmiany(+;-) po zmianach  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600 Transport i łączność +513 592 21 813 434 +513 592 8 227 592 +513 592 6 227 592 0 0 0 0 0 0 0 2 000 000 
 

60014 Drogi publiczne powiatowe +513 592 21 813 434 +513 592 8 227 592 +513 592 6 227 592 0 0 0 0 0 0 0 2 000 000 
 

 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1303E na 

odcinku Skierniewice – Celigów 
 

15 750 842 
 

2 700 000 
 

2 700 000 
        

Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1310E na 

odcinku od miejscowości Słomków do granicy z 

powiatem łowickim  
3 300 000 

 
3 300 000 

 
1 300 000 

       
2 000 000 Starostwo 

Powiatowe 

 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1320E 

 
535 000 

 
500 000 

 
500 000 

        
Starostwo 
Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1319E poprzez 

wykonanie wyniesionego progu zwalniającego 

w miejscowości Lipce Reymontowskie  
37 000 

 
37 000 

 
37 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1318E poprzez 

wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych 

w miejscowości Dębowa Góra  
37 000 

 
37 000 

 
37 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

 
Przebudowa przepustu w ciągu drogi 

powiatowej nr 5103E w miejscowości Byczki 
 

0 
 

0 
 

0 
        

Starostwo 

Powiatowe 

 Przebudowa przepustu w ciągu drogi 

powiatowej nr 1332E w miejscowości Ruda 
 

0 
 

0 
 

0 
        

Starostwo 

Powiatowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5266



 

 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1330E w 

miejscowości Wola Pękoszewska 
 

1 500 000 
 

1 000 000 
 

1 000 000 
        

Starostwo 

Powiatowe 

 
Remont drogi powiatowej nr 1329E w 

miejscowości Kochanów +513 592 513 592 +513 592 513 592 +513 592 513 592 
        

Starostwo 

Powiatowe 

 
Zakupy inwestycyjne 

 
140 000 

 
140 000 

 
140 000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Starostwo 

Powiatowe 

 
rębak 

 
140 000 

 
140 000 

 
140 000 

        
750 Administracja publiczna +100 000 308 000 +100 000 295 000 +100 000 295 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
75020 Starostwa powiatowe +100 000 308 000 +100 000 295 000 +100 000 295 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 
Zakupy inwestycyjne 

 
45 000 

 
45 000 

 
45 000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Starostwo 

Powiatowe 

 
sprzęt komputerowy, programy 

 
45 000 

 
45 000 

 
45 000 

        

 

Zmiana sposobu zasilania w energię elektryczną 

budynku Starostwa Powiatowego w 

Skierniewicach ul. Konstytucji 3 Maja 6 poprzez 

montaż paneli fotowoltaicznych 
+100 000 263 000 +100 000 250 000 +100 000 250 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
 

50 000 
 

50 000 
 

50 000 
         

75411 Komendy powiatowe państwowej straży 

pożarnej 
 

50 000 
 

50 000 
 

50 000 
         

 

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Skierniewicach - dotacja  
50 000 

 
50 000 

 
50 000 

        

Komenda 

Wojewódzka 

Państwowej 

Straży Pożarnej 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska -100 000 461 000 -100 000 461 000 -100 000 461 000 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -100 000 461 000 -100 000 461 000 -100 000 461 000 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 
Modernizacja oświetlenia przy drogach 

powiatowych -100 000 461 000 -100 000 4 610 000 -100 000 461 000 
        

Starostwo 

Powiatowe 

 
OGÓŁEM +513 592 22 632 434 +513 592 9 033 592 +513 592 7 033 592 0 0 0 0 0 0 0 2 000 000 

 

 
               

 

 
2 000 000 zł - środki z RFIL 

              
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5266



  
 

Tabela nr 2 

  
    Zmiany w przychodach i rozchodach budżetu w 2022 roku 

  
       Lp. 

Treść  Klasyfikacja 
      Kwota 

 
zmiany (+;-) po zmianach 

1 2 3 4 5 

I  Przychody ogółem  
 

+536 592,00 7 567 361,13  

1. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 
§905 

 
2 000 000,00  

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 +68 701,28 4 966 400,41  

3. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 +467 890,72 600 960,72  

II Rozchody ogółem  
 

0,00 661 390,13  

1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 
 

661 390,13  

      

  
    Dochody 

24 870 849 
    Wydatki 

31 776 820 
    

Deficyt / 

nadwyżka -6 905 971 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5266



 

 
     

     Tabela nr 3 

 
          

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki budżetu na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w 2022 roku 

I. Dochody 
 

       
Dział, 

Rozdział Paragraf Źródło dochodów 
Kwota  w złotych 

 

 Zmiany (+;-) Po zmianach 
 

 1 2 3 4 5 
 

 900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0 881 000 
 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 0 881 000 
 

 
 

0690 Wpływy z różnych opłat – opłaty za korzystanie ze środowiska 
 

881 000 
 

              Ogółem 0 881 000 
 

 
 

          II. Wydatki       
 

       

Dział, 

rozdział Nazwa działu i przeznaczenie Wydatki ogółem w złotych 

z tego : 

wydatki bieżące 
z tego: 

wydatki majątkowe 
wydatki jedn. budżet. na zadania 

statutowe 

   
Zmiany (+;-) Po zmianach Zmiany (+;-) Po zmianach Zmiany (+;-) Po zmianach Zmiany (+;-) Po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

750 Administracja publiczna +100 000 300 000 0 50 000 0 50 000 +100 000 250 000 

75020 Starostwa powiatowe +100 000 250 000 0 0 0 0 +100 000 250 000 

 

Zmiana sposobu zasilania w energię elektryczną budynku 

Starostwa Powiatowego w Skierniewicach ul. Konstytucji 3 Maja 

6 poprzez montaż paneli fotowoltaicznych 
+100 000 250 000 

 
0 

 
0 +100 000 250 000 

75095 Pozostała działalność 0 50 000 0 50 000 0 50 000 0 0 

 
Edukacja ekologiczna 0 50 000 0 50 000 0 50 000 0 0 

801 Oświata i wychowanie 0 50 000 0 50 000 0 50 000 0 0 

80195 Pozostała działalność 0 50 000 0 50 000 0 50 000 0 0 

 
Zakup nagród w konkursach ekologicznych 

 
50 000 0 50 000 0 50 000 0 0 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -100 000 461 000 0 0 0 0 -100 000 461 000 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -100 000 461 000 0 0 0 0 -100 000 461 000 

 
Modernizacja oświetlenia przy drogach powiatowych -100 000 461 000 0 0 0 0 -100 000 461 000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0 50 000 0 50 000 0 50 000 0 0 

92195 Pozostała działalność 0 50 000 0 50 000 0 50 000 0 0 

 
Organizacja konkursów ekologicznych 0 50 000 0 50 000 0 50 000 0 0 

926 Kultura fizyczna 0 20 000 0 20 000 0 20 000 0 0 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0 20 000 0 20 000 0 20 000 0 0 

 
Organizacja konkursów ekologicznych 0 20 000 0 20 000 0 20 000 0 0 

Ogółem 0 881 000 0 170 000 0 170 000 0 711 000 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5266


		2022-09-29T13:43:18+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




